

**GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO
ADMINISTRAZIOA**

2

**ADMINISTRACIÓN DEL TERRITORIO
HISTÓRICO DE GIPUZKOA****GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA****KULTURA, LANKIDETZA, GAZTERIA
ETA KIROL DEPARTAMENTUA**

KG-2022-0203 Foru Agindua, urriaren 26koa, Gipuzkoako udal, udal elkarte edo udal entitateek antolatutako ikuskizun eszenikoak eta musikalak aire zabaleko espazio publikoetan gauzatzeko zuzendutako (Kale Kultura) dirulaguntzen ebazpena eman aurretik, interesatuei entzuteko tramitean 10 eguneko epea eskaintzen duena, nahi dituzten alegazioak aurkez ditzaten.

2021eko apirilaren 13ko Diputatuen Kontseiluko Akordioaren bitartez, Kultura Zuzendaritza Nagusiak kudeatzen dituen programen kontura emango diren dirulaguntzen oinarri arautzaileak onartu ziren. Akordioa 2021eko apirilaren 29ko Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu zen.

2022ko ekainaren 9ko Kultura, Lankidetzeta, Gazteria eta Kirol departamentuko foru diputatuaren FA-KG-2022-0003 Foru Aginduaren bidez 2022. ekitaldiko diru laguntzen deialdia egin zen, Gipuzkoako toki erakundeek eta haien menpeko erakundeek antolatutako ikuskizun eszenikoak eta musikalak aire zabaleko espazio publikoetan gauzatzeko (Kale Kultura) (2022ko ekainaren 21eko Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA 117 zk.).

Akordio bidez onartu ziren berariazko oinarrietan arautzen dira, beste batzuen artean, Gipuzkoako udal, udal elkarte edo udal entitateek antolatutako ikuskizun eszenikoak eta musikalak aire zabaleko espazio publikoetan gauzatzeko zuzendutako (Kale Kultura) dirulaguntzak.

8. oinarri orokorrak dirulaguntzak emateko prozeduraren izaidea arautzen du eta horren arabera, ebaluazio batzordeak, eskaerak aztertu ondoren, ebazpen proposamena egin du eta organo eskumendunari aurkeztu dio ebazpena eman dezan. Baita ere jasotzen da, ebaluaketaren emaitza dirulaguntza ez emateko baldin bada, edota eskatutako dirulaguntza baino kopuru nabarmen txikiagoa emateko bada, eman beharreko ebazpenaren aurretik, interesatuei 10 eguneko epea eskainiko zaiela, Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratuko dena, entzuteko tramitean nahi dituzten alegazioak aurkez ditzaten.

Horren ondorioz, ebaluazio batzordeak egindako ebazpen proposamenari jarraituz, Kultura, Lankidetzeta, Gazteria eta Kirol Departamentuko Foru Diputatuak,

EBATZI DU

Lehenengo. Foru Agindu honen eranskinak jasotzen diren Gipuzkoako udal, udal elkarte edo udal entitateek antolatutako ikuskizun eszenikoak eta musikalak aire zabaleko espazio publikoetan gauzatzeko zuzendutako (Kale Kultura) diru laguntzen ebazpena eman aurretik eta II. eranskinean jasotzen diren eskaerak ezetsi aurretik interesatuei entzuteko tramitean 10 eguneko epea eskaintzea, nahi dituzten alegazioak aurkez ditzaten.

Donostia, 2022ko urriaren 26a.—Iñaki Sainz Paredes, idazkari teknikoa. (6767)

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA**DEPARTAMENTO DE CULTURA, COOPERACIÓN,
JUVENTUD Y DEPORTES**

Orden Foral KG-2022-0203, 26 de octubre, por la que concede a los interesados trámite de audiencia por plazo de 10 días para formular alegaciones a la resolución de concesión de subvenciones para la realización de espectáculos escénicos y musicales en espacios públicos al aire libre, organizadas por ayuntamientos y entidades municipales de Gipuzkoa (Kale Kultura).

Por Acuerdo de Consejo de Gobierno de 13 de abril de 2021 se aprobaron las bases reguladoras de la concesión de subvenciones con cargo a programas gestionados por la Dirección General de Cultura. Este Acuerdo se publicó en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa, del 29 de abril.

Por Orden Foral del Diputado Foral del Departamento de Cultura, Cooperación, Juventud y Deportes FA-KG-2022-0003 de 9 de junio se efectuó la convocatoria correspondiente al ejercicio 2022 para la concesión de subvenciones para la realización de espectáculos escénicos y musicales en espacios públicos al aire libre, organizadas por entidades locales de Gipuzkoa y sus entidades dependientes (Kale Kultura) (BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa n.º 117, de 21 de junio de 2022).

En las bases específicas aprobadas por Acuerdo se regula la concesión, entre otras, de subvenciones para la realización de espectáculos escénicos y musicales en espacios públicos al aire libre, organizadas por ayuntamientos y entidades municipales de Gipuzkoa (Kale Kultura).

La base general 8.ª regula la instrucción del procedimiento de concesión de las subvenciones y en base a ello la comisión evaluadora, una vez examinadas las solicitudes, ha formulado propuesta de resolución y la eleva al órgano competente para resolver. Establece también que cuando la evaluación efectuada resulte desfavorable respecto de la concesión de subvención, o el importe de esta sea notablemente inferior al solicitado, de modo previo a dictar la resolución correspondiente, se otorgará a los interesados trámite de audiencia que será publicado en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa por plazo de 10 días para formular alegaciones.

En consecuencia, de conformidad con la propuesta de resolución formulada por la comisión evaluadora, el Diputado Foral del Departamento de Cultura, Cooperación, Juventud y Deportes

RESUELVE

Primero. De modo previo a dictar la resolución correspondiente a la concesión de subvenciones para la realización de espectáculos escénicos y musicales en espacios públicos al aire libre, organizadas por ayuntamientos y entidades municipales de Gipuzkoa (Kale Kultura) recogidas en el anexo I y denegar las solicitudes que aparecen en el anexo II, conceder a los interesados trámite de audiencia por plazo de 10 días para formular alegaciones.

San Sebastián, a 26 de octubre de 2022.—El secretario técnico, Iñaki Sainz Paredes. (6767)

I ERANSKINA / ANEXO I

1.0910.120.461.01.03.2022: 90.000,00 €.

5.0910.120.461.01.03.2023: 60.000,00 €.

Eskatzailea Solicitante	Artista	Emanaldia Espectáculo	Dirulaguntza Subvención	2022	2023
MENDAROKO UDALA	Iker Aranburu	Plazan dantzan	847,00 €		
Guztira / Total			847,00 €	508,20 €	338,80 €
ZUMAIAKO UDALA	Oso polita records S.L.	Goxia'n Salsan	2.000,00 €		
	DOOS kolektiboa	LOF	1.291,00 €		
	The solutions	The solutions	1.225,00 €		
	Barre taldea	Nao Now Nau	990,00 €		
Guztira / Total			5.506,00 €	3.303,60 €	2.202,40 €
IRUNGO UDALA	Ladyredproducciones	El Tawero	2.000,00 €		
	Ladyredproducciones	Anita Parker	2.000,00 €		
	Ttakun	Sonakay	2.000,00 €		
	Olimpia eta Cápsula	Musika emanaldia	2.000,00 €		
Guztira / Total			8.000,00 €	4.800,00 €	3.200,00 €
LAZKAOKO UDALA	Txalo eta Oinkariren ikuskizuna	Gazte ikuskizuna	2.000,00 €		
	Slow times , zipotles txirraus	Kontzertua	2.000,00 €		
	Adarrak	Magia, dantza ikuskizuna	1.800,00 €		
	Mariachi Imperial	Mariachi Imperial	1.784,50 €		
Guztira / Total			7.584,50 €	4.550,70 €	3.033,80 €
DEBAKO UDALA	BERTSOLARIAK	TENE ,EMAKUMEAK	1.609,00 €		
	La banda zirko	Kimera	1.452,00 €		
	Zanguango	Bestealdean	1.210,00 €		
	Turukutupla	Reziklon	514,25 €		
Guztira / Total			4.785,25 €	2.871,15 €	1.914,10 €
ARETXABALETAKO UDALA	Gozategi	Gozategi 30 urte	2.000,00 €		
	Amak	Amak	1.815,00 €		
	Aupa Kultur Lanak	Kilimak	1.512,50 €		
	Zirika Zirkus	Hemendikara	935,00 €		
Guztira / Total			6.262,50 €	3.757,50 €	2.505,00 €
LARRAULGO UDALA	Velutine	Velutine kontzertua	605,00 €		
	Mixel Etxekopar & JC irigoien	Etxetaburu	425,00 €		
Guztira / Total			1.030,00 €	618,00 €	412,00 €
BERROBIKO UDALA	Oihana Iguaran-Amaiur Luluaga	AMARAUN	1.100,00 €		
	KATIUSKA TALDEA	ARMIARMA ANTZEZLANA	400,00 €		
	Herriko antzoki taldea	Histerra antzerki obra	250,00 €		
Guztira / Total			1.750,00 €	1.050,00 €	700,00 €
BELAUNTZAKO UDALA	Kimua Dantza	Generoa	1.100,00 €		
	Anari	Anari kontzertua	750,00 €		
	Txalo Talo konpainia	Zaharrak berri	300,00 €		
	Tor Magoa	Magia	250,00 €		
Guztira / Total			2.400,00 €	1.440,00 €	960,00 €

Eskatzailea Solicitante	Artista	Emanaldia Espectáculo	Dirulaguntza Subvención	2022	2023
LEGAZPIKO UDALA	Barsanti Teatroa	Akabo	1.452,00 €		
	Bertsolariak	Bertso musikatuak	1.250,00 €		
	Arima Soul	Arima du	1.210,00 €		
	Malas compañías	Zirkus	1.100,00 €		
Guztira / Total			5.012,00 €	3.007,20 €	2.004,80 €
ERRENTERIAKO UDALA	Circ Bover	Avol	2.000,00 €		
	Ganso Art	Panoli kabareta	687,50 €		
Guztira / Total			2.687,50 €	1.612,50 €	1.075,00 €
ITSASONDOKO UDALA	Giza bizitza	Frontona	1.430,00 €		
	Starblues	Musika emanaldia	650,00 €		
	AED	Buah txabal	250,00 €		
	Zelako kultur ideiak	40 URTE ETA... ANTZEZLAN MONOLOGOA	230,00 €		
Guztira / Total			2.560,00 €	1.536,00 €	1.024,00 €
HERNANIKO UDALA	Nemonak	Nemonak	1.815,00 €		
	Dupla	Dupla	1.512,50 €		
	Deabru beltza	Du danborrak	1.452,00 €		
	Aukeran dantzan	Hurrengo geltokia	1.452,00 €		
Guztira / Total			6.231,50 €	3.738,90 €	2.492,60 €
ANOETAKO UDALA	Giza bizitza	Frontona	1.430,00 €		
	MUGMUS	Garaiz 60TM	1.300,00 €		
	Kantu Kolore	Zuzeneko bira	1.265,00 €		
	Zumardia	Suak harrotuz	600,00 €		
Guztira / Total			4.595,00 €	2.757,00 €	1.838,00 €
ANDOAINGO UDALA	Izaro	Limones de oro	2.000,00 €		
	Urtz taldea	Urtz kontzertua	2.000,00 €		
	Joseba Tapia	Kontzertua	2.000,00 €		
	Vaiven circo	Do not disturb	2.000,00 €		
Guztira / Total			8.000,00 €	4.800,00 €	3.200,00 €
EIBARKO UDALA	Circ bover	Avol	2.000,00 €		
	Asaco producciones	Tanque Gurugu	2.000,00 €		
	Hika	Gazte ikuskizuna	1.464,10 €		
	Lekim animazioak	Klarionen tailerra	1.421,75 €		
Guztira / Total			6.885,85 €	4.131,51 €	2.754,34 €
HONDARRIBIAKO UDALA	Dantz Point	Dantz Point	2.000,00 €		
	Ariel Bringuez	Nostalgia cubana	2.000,00 €		
	Asociación lírica Luis Mariano	Zarzuela	2.000,00 €		
	Hondarribiko txistu taldea elkartea	Txistu kontzertua	2.000,00 €		
Guztira / Total			8.000,00 €	4.800,00 €	3.200,00 €
BIDANIA GOIATZEKO UDALA	Iker Galartza	Lehendakari gaia	1.936,00 €		
	Tipika	Musika emanaldia	775,00 €		
Guztira / Total			2.711,00 €	1.626,60 €	1.084,40 €

Eskatzailea Solicitante	Artista	Emanaldia Espectáculo	Dirulaguntza Subvención	2022	2023
ESKORIATZAKO UDALA	Maukamusikagintza	Nemonak	2.000,00 €		
	Aukeran dantzan	Hurrengo geltokia	2.000,00 €		
	Zirko txosko	Oh pera	907,50 €		
Guztira / Total			4.907,50 €	2.944,50 €	1.963,00 €
ALEGIAKO UDALA	Arteola	Frontona	1.430,00 €		
	Markeliñe	Chef Nature	1.375,00 €		
	Zumardia	Suak harrotuz	600,00 €		
Guztira / Total			3.405,00 €	2.043,00 €	1.362,00 €
LEGORRETA KO UDALA	Lanku	Amaraun	1.331,00 €		
	Lanku	Erre	937,75 €		
Guztira / Total			2.268,75 €	1.361,25 €	907,50 €
LEZOKO UDALA	Lady Red producciones	La La Love You	2.000,00 €		
	Lady Red producciones	Liher	2.000,00 €		
	Maduxia	Migrare	2.000,00 €		
	Noa and the hell drinkers	Musika emanaldia	2.000,00 €		
Guztira / Total			8.000,00 €	4.800,00 €	3.200,00 €
ARRASATEKO UDALA	Arrasate Musikal eta Donostiako Orfeoia	Udazabal	2.000,00 €		
	Hika	Gazte ikuskizuna	1.464,10 €		
	Rojo Telón	Nudos	1.391,50 €		
	Arrasate Musikal Big Band	Udazabal	1.250,00 €		
Guztira / Total			6.105,60 €	3.663,36 €	2.442,24 €
ALBIZTURGO UDALA	ZUHAITZ GURRUTXAGA	Futbolistoc	1.149,50 €		
Guztira / Total			1.149,50 €	689,70 €	459,80 €
BERGARAKO UDALA	Liher	Liher kontzertua	2.000,00 €		
	Baga Biga produkzioak	La Furiaren emanaldia	1.694,00 €		
	Actura 12	Ertzak	1.512,50 €		
	Potx eta Lotx	Kaleak bizirik	1.265,00 €		
Guztira / Total			6.471,50 €	3.882,90 €	2.588,60 €
ASTIGARRAGAKO UDALA	Mago Sun	Houdini	2.000,00 €		
	Markeliñe	Psike	2.000,00 €		
	Mama espacio creativo	Kale gorrian	1.391,50 €		
	Hortzmuga	Bidearen amaieran	1.270,50 €		
Guztira / Total			6.662,00 €	3.997,20 €	2.664,80 €
ADUNAKO UDALA	Ekain Ibaguren	Aho bete hortz	440,00 €		
	Elvi eta bere panpinak	Nire maletatxoan	412,50 €		
Guztira / Total			852,50 €	511,50 €	341,00 €
PASAI AKO UDALA	Zozongo kultur Elkartea	Kolpez Blai	1.149,50 €		
	Mikel Aristegui	OUVEO	475,00 €		
	Movimiento	Entre el vínculo y la ruptura	400,00 €		
	Olaia Valle	Lo que pasa mientras	200,00 €		
Guztira / Total			2.224,50 €	1.334,70 €	889,80 €

<i>Eskatzailea Solicitante</i>	<i>Artista</i>	<i>Emanaldia Espectáculo</i>	<i>Dirulaguntza Subvención</i>	2022	2023
EZKIO-ITSASOKO UDALA	Txalo produkzioak	Lehendakari gaia	1.694,00 €		
	Iratzar elkarteak	Iratzar erromeria taldea	756,25 €		
Guztira / Total			2.450,25 €	1.470,15 €	980,10 €
ZARAUZKO UDALA	La gata japonesa	Los viajes de Bowa	1.179,25 €		
	Zirko txosko	Indartsuak	825,00 €		
	Txirri Mirri eta Txiribiton	Zoro gaitezen	816,75 €		
	Gari Montxo eta Joselontxo	Petitxou	750,00 €		
Guztira / Total			3.571,00 €	2.142,60 €	1.428,40 €
ZALDIBIAKO UDALA	Lanku	Amarau	1.331,00 €		
Guztira / Total			1.331,00 €	798,60 €	532,40 €
IDIAZABALGO UDALA	Mauka musikagintza S.L.	Nemonak	2.000,00 €		
Guztira / Total			2.000,00 €	1.200,00 €	800,00 €
Guztira / Total			136.247,20 €	81.748,32 €	54.498,88 €

II. ERANSKINA / ANEXO II

EZEZTATUAK / DENEGADAS

<i>Eskatzailea Solicitante</i>	<i>Arrazoia Motivo</i>
ALKIZAKO UDALA	2
ALTZOKO UDALA	2
VICTORIA EUGENIA ANTZOKIA S.A.	1

(1) 2022. Urtean dirulaguntza izenduna jaso du / Se le ha concedido una subvención nominativa en el 2022.

(2) Ez dira gutxieneko dirulaguntza kopurura heltzen / No llegan al importe mínimo de subvención.